АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2014  г. пгт. Восток                         № 24

О мерах правовой и социальной защиты морального стимулирования

добровольных пожарных на территории Востокского городского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 06.05.2011 № - 100 ФЗ «О

добровольной пожарной охране», от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяя мер

правовой и социальной защиты, морального стимулирования на территории

городского поселения, администрация Востокского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить что на добровольных пожарных в Востокском городским

поселении, зарегистрированных в установленном порядке в едином реестре

добровольных пожарных Приморского края, распространяются меры правовой и

социальной защиты, морального стимулирования, определенные федеральным

законодательством.

2. Для добровольных пожарных в Востокском городском поселении

предусматриваются следующие меры морального стимулирования их деятельности

за участие в тушении пожаров не менее 2-х раз в год:

2.1 объявление Благодарности главы администрации Востокского городского

поселения.

3. Специалисту 2 разряда администрации Востокского городского поселения

(Белокопытова Н.С.) обнародовать данное постановление путем размещения в

администрации Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры

«Металлург» п. Восток» и на официальном сайте Востокского городского

поселения -  www.vestivostoka.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Востокского городского поселения                                                  Г.Н. Герасименко

http://www.vestivostoka.ru/